de manutenção e reparo com nova pintura das áreas, 

com fornecimento dos materiais necessários para 

execução dos serviços. Pintura da cabine primária da 

subestação 100 R$ 45,5000 R$ 4.550,00 

VALOR TOTAL  R$ 278.215,00 

Valor total da ata: R$ 3.503.951,00 (três milhões quinhentos e três mil novecentos e cinquenta e 
um reais) 

3.​ ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1.​ O órgão gerenciador será o Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, sediado na 
Estrada do Redentor, nº 5665, Bairro: Canta Galo, CEP: 89163-356, na cidade de Rio do 
Sul/SC 

3.2.​ Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: